
SPECIALIZZAZIONE COGNOME NOME LINGUE TELEFONO E-MAIL

Escursionista Agonigi Chiara Pisa

Escursionista Ambroselli Sabrina Pisa

Escursionista Aprigliano Giuseppe Fauglia

Escursionista Asciamprener Silvia Lisa Pisa

Escursionista Bacci Monica Inglese 328 2254782 info@agriturismosannicolo.it

Escursionista Bagnoni Virginia Calci Inglese 050 916151-340 6797834 v.bagnoni@email.it

Escursionista Baldassini Alessio San Miniato 340 9698124 cencioss6@hotmail.it

Escursionista Baldini Jacopo Volterra Francese – Inglese 340 7229551

Escursionista Bandinelli Andrea Volterra Inglese 347 5087588

Escursionista Bandinelli Andrea Volterra Inglese 0588 88807-347 5087588

Escursionista Barachini Elena Calci 050 939303-328 1856028 elenabarachini@gmail.com

Escursionista Barbieri Lucia Calci 333 8624484 lubarb61@yahoo.it

Bargagna Jacopo San Giuliano Terme 392 4619975

Escursionista Bartoli Fangio Andrea Pisa 351 9853837 andreabartolifangio@hotmail.com

Escursionista Basiloni Federica S. Maria a Monte

Escursionista Bavoni Francesca Volterra Inglese 347 7764681

                                              ELENCO GUIDE AMBIENTALI ABILITATE DAI COMUNI DELLA PROVINCIA DI PISA

COMUNE DI 
RESIDENZA

Castelnuovo di Val di 
Cecina



Escursionista Benvenuti Fabio Pisa

Escursionista Benvenuti Riccardo Pisa

Escursionista Bernardini Andrea San Miniato 340 9847686 a.bernardini@ecocerbaie.it

Subacquea Bertini Davide San Miniato

Escursionista Bettini Davide Pisa

Escursionista Biagiola Piero Pisa

Escursionista Bitozzi Agnese Pontedera 328 4099787

Escursionista Bogaert Joris Pisa garigatour@gmail.com    

Equestre Boldrini Maurizio Pomarance

Bollettini Silvia Vicopisano Tedesco 3381422599 silvia.bellettini@gmail.com

Escursionista Bombara Francesca Pisa

Escursionista Bongini Leo Volterra 347 6764440

Escursionista Borghi Rogers Marzia Pisa 348 7222866 tuscanyunplugged@gmail.com

Escursionista Bottega Stefania

Bozzi Elisa San Giuliano Terme 349 6416663

Escursionista Bruchi Lamberto Volterra Inglese 329 9171311

Escursionista Burchianti Samantha Pomarance 388 1110610 samantha.burchianti@gmail.com

Escursionista Buscemi Alessandra Vecchiano 050 854327 - 050 864711 ale.buscemi@tiscalinet.it

Olandese – Inglese - 
Francese - Tedesco

Inglese – Francese - 
Spagnolo



Escursionista Calastri Serena Volterra

Escursionista Camici Arianna Pisa Inglese – Francese 331 7627160 camici.arianna@gmail.com

Escursionista Carvelli Concetta Pisa

Escursionista Cecchini Angela Pisa

Escursionista Cecconi Barbara Pisa

Escursionista Cignarelli Andrea San Miniato 342 5242924 baffiwild@icloud.com

Escursionista Colombini Michele Pisa

Escursionista Conforte Serena San Miniato 338 8007545 serena.conforte05@gmail.com

Subacquea Conidi Mario Pisa

Escursionista Consiglio Maria Odilia Guardistallo 0588 81527-349 2303093

Equestre Costamagna Marco Cascina

Escursionista Crippia Nadia San  Rossore

Escursionista Cuccioli Giulio Pisa

Equestre Dal Canto Alice Santa Maria a Monte 0587 748567-348 5451091

Escursionista De Curtis Mauricio Luiz Lajatico 377 4785717 mauricio.decurtis@gmail.com

Escursionista De Libero Cipriano Volterra Inglese – Francese 338 1880477

Escursionista Dellaria Enzo Cascina Inglese 392 6037948 enzo.dellaria@gmail.com

Escursionista Di Lupo Aldo Cascina



Escursionista Di Sacco Alice Pisa

Escursionista Falconetti Liana Pisa

Escursionista Falleri Matteo Castelfranco di Sotto

Escursionista Farru Andrea Pomarance

Escursionista Fascetti Paolo Ponsacco

Escursionista Federghini Alessandro Pisa 320 6394950 alessandro.ferdeghini@hotmail.it

Escursionista Fenu Aldo

Escursionista Fondelli Lara Volterra Inglese 349 7155458 

Escursionista Foschi Elena Palaia

Escursionista Franceschini Stefano Pisa

Escursionista Franchi Gianna Volterra Inglese 347 5749818

Equestre Francisci Costanza Chianni 347 1225553

Escursionista Fruzzetti Maria Rita Pisa

Escursionista Fulceri Linda Volterra Inglese 0589 42107

Escursionista Fulceri Luigi Pisa 347 7447180 fulceriluigi@gmail.com

Equestre Gambogi Valeria Pisa

Escursionista Gazzarri Massimo Pomarance

Escursionista Ghirardi Ettore Calci 348 2702821 ettore.ghirardi@gmail.com



Escursionista Giari Stefano Livorno 333 4726939 info@viaggiatorilienti.it

Escursionista Gorini Cristina Pontedera 349 8309330

Escursionista Guerri Leonardo San Miniato

Escursionista Guerrieri Giacomo Palaia 351 9731782 giacomoguerrieri81@gmail.com

Escursionista Guidi Nino Cascina niguidi@inwind.it

Escursionistica Iacobelli Simona San Miniato 346.7765225 simonaiacobelli@yahoo.it

Escursionista Igneri Elisa Cascina Inglese

Kirchberger Christa Volterra Tedesco – Inglese 333 8665532

Escursionista Laterza Vittoria Pisa 328 4327187 vittorialaterza@gmail.com

Escursionista Lazzeretti Federico Pisa 333 5219968 federicolazzeretti.gae@gmail.com

Escursionista Leo Mariangela Pisa 347 0167872 maryleo74@libero. It

Escursionista Linzalone Nunzia Pisa 339 1511142 nunzia.linzalone@gmail.com

Escursionista Lippi Francesca San Miniato 340 0954475 francescalippi87@gmail.com

Escursionista Lupo Sara Pisa

Naturalistica Macchia Ugo Pisa

Escursionista Magrini Alessandro S.Croce sull'Arno

Escursionista Malucchi Gabriele Pontedera 389 2997563 malucchigabriele@yahoo.it

Escursionista Mancusi Cecilia



Escursionista Marinelli Marcello Vecchiano 050 864337 marinelli.marcello@gmail.com

Escursionista Marini Laura Yolima Vezzano Ligure (SP) 329 2722416 laurayolimamarini@gmail.com

Escursionista Mazzantini Gabriele Calcinaia 0587 755845

Escursionista Menichetti Stefano Casciana Terme (Lari) 335 7306580 stefano@physissrl.com

Escursionista Meo Riccardo Pondedera 328 6154712 riccardo@veladaltura.eu

Escursionista Merkel Agneta Cascina Inglese – Tedesco 348 6000480

Escursionista Migliaccio Caterina San Giuliano Terme

Escursionista Morelli Francesco Calcinaia 329 7862578 f.morelli87@virgilio.it

Escursionista Moretti Valentina Pomarance

Escursionista Morzetta Michael San Miniato 340 1016970 michaelmorzetta@gmail.com

Escursionista Neri Valeria Cascina

Equestre Odetti Francesca Fauglia

Escursionista Origlia Francesca Pisa

Escursionista Orsini Alessandro Vecchiano 348 9843091 orsini.alessandro.pi@gmail.com

Escursionista Ottanelli Federica Vicopisano  Inglese 370 3161635 fedotta@interfree.it

Escursionista Pala Maria Pisa

Escursionista Panaro Luca Pisa

Escursionista Pancrazzi Filippo San Giuliano Terme 338 3354127 gil.galad.78@gmail.com



Escursionista Parri Cristian Terricciola 349 6828171 info@escursionitoscana.it

Escursionista Passarello Marco Pisa 0586 954604 studioluci@pec.it

Escursionista Pecoraro Cinzia S. Maria a Monte Inglese

Escursionista Petrolo Massimiliano Santa Croce sull'Arno 340 3460859

Escursionista Pioppi Anna Montopoli V.no 348 3337071 anna.pioppi@gmail.com

Escursionista Pistoia Gianluca Pisa

Equestre Pratelli Luca Palaia

Escursionista Prato Virginia Pisa 328 9557242 virginia.prato@pec.it

Escursionista Pucci Carlotta Castelfranco di Sotto 347 9513301 carlotta.pucci15@gmail.com 

Equestre Pucci Chiara Pisa

Escursionista Pucci Jean Claude Chianni 333 4736560 jeanpucci@hotmail.com

Escursionista Pulcinelli Marianella San Giuliano Terme 348 7001527

Escursionista Quaglerini Alessio Vecchiano 347 8539485 - 050 861501 forapaglie@fastwebnet.it

Escursionista Raspi Elisa Volterra Francese – Inglese 349 2256848

Escursionista Rocca Sabrina Pisa 334 3031298

Escursionista Rossi Riccardo Pisa

Escursionista Roth Laura Ilaria Pisa 335 1768182 lauraroth@pec.it

Escursionista Sancarlo Paola Pisa

m.petrolo@ecocerbaie.it 
info@ecocerbaie.it 
ecocerbaie@pecimpresa.it 



Escursionista Sartini Francesco Santa Maria a Monte 320 4812430 francescosartini82@gmail.com

Saviozzi Martina Calci 349 7384127 martinasaviozzi@hotmail.com

Selleroni Jacopo Terricciola 338 8056939 gae.jacoposelleroni@gmail.com

Escursionista Simoncini Volterra 340 4101704 ginevraasimoncini@gmail.com

Escursionista Somma Andrea Pisa

Escursionista Sommer Castelfranco di Sotto Tedesco 371 4488725 matthias.sommer@pec.it

Escursionista Tacconi Giorgia Volterra 320 3152985 giorgia.tacconi@postacert.it

Escursionista Taverni Marco Pisa

Escursionista Terlizzi Valentina Pisa 340 6735152 valentina_terlizzi@outlook.it

Escursionista Tognini Riccardo Marina di Pisa

Escursionista Uluhogian Francesca Tirrenia

Escursionista Vagelli Rachele Tirrenia

Escursionista Vecchio Michela Calci 320 1145955 mvmichela@gmail.com

Escursionista Venturato Emilia Pontedera

Escursionista Verdino Armando Santa Maria a Monte 0587 709401-392 0660279

Escursionista Verdino Armando Santa Maria a Monte 0587 709421 392 0660279

Escursionista Verdura Fabio San Giuliano Terme 348 3712123

Escursionista Villani Marcello San Giuliano Terme 347 7876073 villani@p2p.it

Escursionista Equestre

Escursionista Equestre

Ginevra 
Allegra

Matthias 
Hartmut



Escursionista Viviani Viviana Montescudaio

Escursionista Weitel Pisa 331 9080137 fanny.weitel@yahoo.fr

Escursionista Zurlo Ivan Vecchiano Inglese – Spagnolo 340 6475799 ivanzurlo75@gmail.com

Fanny 
Marguerite


	Pisa

